
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГОРОДСКАЯ УПРАВА ГОРОДА КАЛУГИ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ Х А А

О закреплении муниципальных 
образовательных организаций, реализующих 
образовательные программы дошкольного 
образовании, за территориями му ниципального 
образования «Город Калуга»

В соответствии с пунктом: 6 части 1 статьи 9 Федерального закона от 29.12.2012 

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», пунктами 4. 6 Порядка приема на 

обучение по образовательным программам дошкольного образования, утвержденного 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 15.05.2020 № 236, 

статьями 36, 43 Устава муниципального образования «Город Калуга» ПОСТАНОВЛЯЮ:

образовательные программы дошкольного образования, за территориями муниципального 

образования «Город Калуга» согласно списку (приложение).

2. Признать утратившим силу постановление Городской Управы города Калуги от

реализующих образовательные программы дошкольного образования, за территориями 

муниципального образования «Город Калуга».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управление 

образования города Калуги.

Закрепить муниципальные образовательные организации, реализующие

№ 1983-пи «О закреплении муниципальных образовательных организаций.

Городского Головы города Калуги Д.А. Денисов



Муниципальное бюджетное 
■ дошкольное образовательное 
| учреждение № 10 «Ветерок»
I  города Калуги

1 Муниципальное бюджетное 
) дошкольное образовательное 
| учреждение № 74 «Радость»
| города Калуги

j _____ ________ l _____
248031, г,Калуга. 
д.Лмхун.
ул. Губернская, д.25

24803 1. г. Калуга, 
д. Канищево. 
ул. Новая. д.За

б-р Байконур 
ул. Байконурская 
ул. Берестяная 
пер. 1-й Берестяной 
пер. 2-й Берестяной 
ул. Волковская 
пер. Волковский 
пр-д Волковский 
ул. Весенняя 
ул. Владимирская

j Муниципальное бюджетное
i дошкольное образовательное
I учреждение № 82 «Чиполлиио» i ' ,,I города Калуги

| Муниципальное бюджетное 
: дошкольное образовательное 
I учреждение № 102 «Терем -  
! теремок» города Калуги: 
j необособленное структурное 
j подразделение «Бусинки»

248031. г. Калуга, 
ул. Тепличная, д.ба

248031. г. Калуга, 
ул. Дорожная. д.ЗЗа

248031. I. Калуга, 
ул. Дорожная, зд.2‘

ул. Дальняя
пер. Дальний
ул. Дорожная
ул. Дубровина
ул. Звездная
ул. Комсомольская
пер. Ко м с о м о л ье к и й
ул. Конюшенная
ул. Красносельская
пер.1-й Красносельский
пер. 2-й Красносельский
ул. Калужского ополчения
ул. Лиственная
ул. Майская
ул. Московская, от
дома № 296 до конца
ул. Небесная
ул. Открытая
пл. Первых космонавтов
ул. Прохладная
ул. Перспективная
пер. Перспективный
ул. Полянка
ул. Речная
ул. Светлая
ул. Современная
пр-д 1 -й Современный
пр-д 2-й Современный
пр-д 3-й Современный
пр-д 4-й Современный
ул. Соловьиная
пер. 1-й Соловьиный
пер. 2-й Соловьиный
ул. Тепличная
ул. Центральная
ул. Юности
д. Аргунове
д. Галкино
д. Григоровка
д. Ильинка
д. Жерело



4

д. Заречье 
д. Канищево 
д. Косареве 
д. Лобанове 
д. Л их ум 
д. Марьино 
д. Матюнино 
д. Макаровка 
д. Новоселки 
с. Рожки 
д. Починки
д. Петрово 
д. Тимошево
д. Уварове
тер. СИТ «Автомобилист»
тер. СИТ «Красный садовод» 
тер. СНТ «Красная гвоздика» 
тер. СНТ «Калужтрансстрой» 
тер. СНТ «Одуванчик» 
тер. СНТ «Семья» 
тер. СНТ «Тепличный-1» 
тер. СНТ' «Тепличны:й-2» 
тер. СНТ «Фаэтон» 
тер. СНТ «Яблонька-1» 
тер. СНТ «Яблонька-2»
тер. СИТ «Ячейка»

! Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение № 10 «Ветерок» 
города Калуги:

j необособленное структурное 
подразделение «Одуванчик»

248920, г. Калуга, 
с. Мирное, д. 25

п. Зеленый 
с. Муратовка 
п. Мирный 
с. Рябинки
ж/д ст. Тихонова Пустынь
д. Юрьевка
тер. СНТ «Авиатор»
тер. СНТ «Автомобилист-2»

:

тер. СНТ «Аромат»
тер. СН Г «Архитектор»
тер. СН Г «Буровик»
тер. СНТ «Гидростроитель»
тер. СНТ «Дубок»
тер. СНТ «Дубрава»
тер. СНТ «Калужанка»
тер. СН Г «Колос»
тер. СНТ «Коммунальпшк-2»
тер. СНТ «Кооператор»
тер. СНТ «Малинка»
тер. СНТ «Медик»
тер. СНТ «Мирный»
тер. СНТ «Мичуринец»
тер. СНТ «Мотор»
тер. СНТ «Полиграфист»
тер. СНТ «Подяна;>
тер. СНТ "Радуга» ___


